СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕН
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРЗАМАСЦЕВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15.03 ,2019г. .№  7

О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета
сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский
Самарской области за 2018 год

В соответствии с ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в РФ» №131-Ф3 от 6 октября 2003г., Уставом сельского
поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской области
и Положением о публичных слушаниях сельского поселения Арзамасцевка
муниципального района Богатовский Самарской области

РЕШИЛО:
1.Провести на территории сельского поселения Арзамасцевка публичные
слушания по отчету об исполнении бюджета сельского поселения Арзамасцевка
муниципального района Богатовский Самарской области за 201 8год.
2 Проведение публичных слушаний назначить на 29 марта 2019 года , время
проведения с 08 ч. до 16 ч., в здании администрации поселения Арзамасцевка по
адресу: Самарская обл.,Богатовский p-он, с.Арзамасцевка, ул.Ш кольная,24
3. Назначить ответственным за ведение протокола мероприятия по
информированию жителей поселения и протокола публичных слушаний
специалиста администрации- Мячкову В.В. .
4.Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского

поселения Арзамасцевка»
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель собрания представителей
сельского поселения Арзамасцевка
муниципального района Богатовский

Самарской области: Т.В.Попова

Проект

Годовой отчет сельского поселения Арзамасцевка
муниципального района Богатовский Самарской области

«Об исполнении бюджета сельского поселения Арзамасцевка за 2018год»
1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Арзамасцевка

муниципального района Богатовский Самарской области за 2017 год по доходам в сумме
10718,2 т.р. и по расходам в сумме 10789,1 т.р. . с превышением расходов над доходами
в сумме 70,9 т.р, численность муниципальных служащих сельского поселения
Арзамасцевка муниципального района Богатовский Смарской области на 01.01.2019 года
составила 5 человек, затраты на их денежное содержание составили 2237 т.р.
численность работников муниципальных учреждений администрации сельского
поселения Арзамасцевка -2 человека, затраты на их денежное содержание составили-
277 т.р.

2. Утвердить доходы бюджета сельского поселения Арзамасцевка муниципального
района Богатовский Самарской области за 2018год по кодам классификации доходов
бюджета в разрезе главных администраторов доходов бюджета согласно приложения № 1;

3. Утвердить доходы бюджета сельского поселения Арзамасцевка муниципального
района Богатовский Самарской области по кодам видов дохода, подвидов доходов
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам
бюджета сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский
Самарской области согласно приложения №2;

4. Утвердить расходы бюджета сельского поселения Арзамасцевка муниципального
района Богатовский Самарской области за 2018 год по ведомственной структуре
расходов бюджета согласно приложения № 3;

5. Утвердить расходы бюджета сельского поселения Арзамасцевка муниципального
района Богатовский Самарской области по разделам и подразделам классификации
расходов бюджета сельского поселения Арзамасцевка муниципального района
Богатовский Самарской области согласно приложения № 4;

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской области за 2018год по
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета согласно
приложения №5;

7. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского
поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской области в 2018
году по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов
бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящегося
к источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложения№  6;

8. Утвердить отчет об использовании в 2018году бюджетных ассигнований
резервного фонда сельского поселения Арзамасцевка муниципального района
Богатовский Самарской области согласно приложения №7;

Приложение № 1

Доходы бюджета сельского поселения Арзамасцевка муниципального района
Богатовский Самарской области за 2018год по кодам классификации доходов бюджетов
разрезе главных администраторов доходов бюджета

тыс.руб.
К од главного
администратора

К од вида, подвида
классиф икации операций
сектора государственного
управления, относящ ихся
к доходам  бю джета

Н аим енование
источника

И сполнено

182 У правление Ф едеральной налоговой службы
С ам арской области 3460,1

182 10102010010000110 Налог на доходы
физических лиц

1067,0
182 10102030010000110 Налог на доходы

физических лиц с доходов
полученных физическими
лицами

38,1

182 10503010010000110 Единый
сельскохозяйственный
налог

69,2

182 10601030100000110 Налог на имущество
физических лиц,
взимаемый по савкам
применяемым к объектам
налогообложения,
расположенных в границах
поселений 173,0

182 10606033100000110 Земельный налог,
зачисляемый в бюджет
поселений

543,6

182 10606043100000110 Земельный налог,
зачисляемый в бюджет
поселений

1569,2

221 Муниципальное казенное учреждение Администрация
сельского поселения Арзамасцевка муниципального
района Богатовский Самарской области 2981,7

221 20215000000000151 Дотации бюджетам
сельских поселений

880,5
221 20229999100000151 Прочие субсидии

бюджетам поселений
1966,7

221 20235118100000151 Субвенции бюджетам
сельских поселений на
осуществлении
первичного воинского
учета

83,2

221 11105025100000120 Доходы, получаемые в
виде арендной платы за
земли, находящиеся в
собственности

31,1

221 11105035100000120 Доходы, получаемые в
виде арендной платы за
имущество, находящиеся в
оперативном управлении

20,2

100 Федеральное казначейство 4276,4

100 10302000010000110 Акцизы по подакцизным
товарам (продукции),
производимым на
территории РФ

4276,4

Итого налоговых
доходов, и
неналоговых
доходов

7787,8

Безвозмездные
поступления

2930,4

ВСЕГО
ДОХОДОВ

10718,2

t

Приложение №2

Доходы бюджета сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский
Самарской области за 2018 год по кодам видов доходов, подвидов доходов классификации
операций сектора государственного управления, относящегося к доходам бюджета

тыс.руб.
Коды вида (группы,
подгруппы, статьи,
подстатьи,
элемента),подвида, операций
сектора государственного
управления, относящихся к
доходам бюджета

Наименование источника

Исполнено

10000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 7787,8
10100000000000000 Налоги на прибыль ,доходы 1105,1
10102000010000100 Налог на доходы физических лиц 1105,1
10300000000000000 Налоги на товары <работы,

услуги), реализируемые на
территории РФ

4276,4

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам
(продукции)производимым на
территории РФ 4276,4

10500000000000000 Налоги на совокупный доход 69,2
10503000010000100 Единый сельскохозяйственный

налог
69,2

10600000000000000 Налоги на имущество, зем.налог 2285,8
10601000000000110 Налог на имущество физических

лиц 173,0
10606000000000110 Земельный налог 2112,8
11000000000000000 Неналоговые доходы 51,3
11105025100000120 Доходы, получаемые в виде

арендной платы за земли,
находящиеся в собственности

31,1

11105035100000120 Доходы, получаемые в виде
арендной платы за имущество,
находящегося в оперативном
управлении

20,2
«

20000000000000000 Безвозмездные перечисления 2930,4
20215000000000151 Дотации бюджетам сельских

поселений
880,5

20235118100000151 Субвенции бюджетам на
осуществлении первичного
воинского учета

83,2

20229999100000151 Прочие субсидии бюджетам
поселений

1966,7

В С Е Г О  Д О Х О Д О В : 10718,2

Приложение №3

Расходы бюджета сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский
Самарской области за 2018год по ведомственной структуре расходов

тыс.рублей

Код
глав
но го
расп
оряд
ителя
бюд
жет
ных
сред
ств

Наименование главного
распорядителя средств бюджета

Рз ПР ЦСР ВР

«*

Исполнено

221 Муниципальное казенное учреждение Администрация сельского поселения Арзамасцевка
муниципального района Богатовкий Самарской области

221 О бщ егосударственны е вопросы 01 00 3491,2
221 Функционирование высшего

должностного лица субъекта РФ и
муниципальных образований

01 02 709,4

221 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

01 02 6010011000 120 538,2

221 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

01 02 60100S2001 120 171,2

221 Функционирование Правительства РФ,
высших исполнительных органов
государственной власти субъектов РФ,
местных администраций

01 04 2518,1

221 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

01 04 6020011000 120 1024.1

221 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

01 04 60200S2001 120 782.2

221 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения муниципальных услуг

01 04 6020011000 240 600.2

221 Уплата налогов, сборов и иных
платежей

01 04 6020011000 • 850 6,2

221 Иные межбюджетные трансферты 01 04 6020078210 540 105,4
221 Другие общегосударственные вопросы 01 13 263,7

221 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения муниципальных нужд

01 13 6040020000 240 206,4

221 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения муниципальных нужд

01 13 60400S2004 240 57,3

221 Национальная оборона 02 00 83,2

221 Мобилизационная и общевойсковая
подготовка

02 03 6050051180 000 83,2

221 Осуществление первичного воинского
учета на территории, где отсутствуют
военные комиссариаты

02 03 6050051180 000 83,2

221 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

02 03 6050051180 120 73,3

221 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения муниципальных нужд

02 03 6050051180 240 9,9

221 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03 00 37,5

f \ Обеспечение пожарной безопасности 03 10 •37,5

221 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения муниципальных нужд

03 10 1110020000 240 12,6

221 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения муниципальных нужд

03 10 11100S2004 240 24,9

221 Национальная экономика 04 00 4213,5
221 Сельское хозяйство 04 05
221 Субсидии юридическим лицам 04 05 60700S2003 810

221 Дорожное хозяйство 04 09 4213,5

221 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения муниципальных нужд

04 09 7000020000 240 4213,5

221 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1489,7

221 Благоустройство 05 03 1489,7
221 Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения муниципальных нужд
05 03 1310020000 240 708,6

221 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения муниципальных нужд

05 03 13100S2005 240 781,1

221 Охрана окружающей среды 06 00 642,7

221 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения муниципальных нужд

06 05 1510020000 240 642,7

221 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения муниципальных нужд

221 Культура, кинематография 08 00 755,1

2216 Культура 08 01 755,1

221 Иные межбюджетные трансферты 08 01 70300S2004 540 150,0
221 Иные межбюджетные трансферты 08 01 7030078210 540 605,1
221 Физическая культура и спорт 11 00 76,2

221 Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта в
сельском поселении Арзамасцевка на
2018-2020годы»

11 01 1610000000 76,2

221 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения муниципальных нужд

11 01 1610000000 240 76,2

ИТОГО
«

10789,1

Приложение №4
Расходы бюджета сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской
области за 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

тыс. рублей

Н аименование показателя Рз ПР И сполнено
Всего В том  числе за счет

безвозм ездны х
поступлений

Общегосударственные
вопросы

01 00 3491,2

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
РФ и муниципальных
образований

01 02 709,4

Расходы на выплату персоналу
казенных учреждений

01 02 709,4

Функционирование
Правительства РФ, высших
исполнительных органов
государственной власти,
субъектов РФ, местных
администраций

01 04 2518,1

Расходы на выплату персоналу
Казенных учреждений

01 04 1806,3

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
муниципальных услуг

01 04 600,2

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

01 04 6,2

Межбюджетные трансферты 01 04 105,4
Другие общегосударственные
вопросы

01 13 263,7

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
муниципальных нужд

01 13 263,7

Национальная оборона 02 00 83,2
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка

02 03 83,2
•

Осуществление первичного
воинского учета

02 03 83,2

Расходы на выплату персоналу
казенных учреждений

02 03 73,3

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
муниципальных нужд

02 03 9,9

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

03 00 37,5

Обеспечение пожарной
безопасности

03 10 37,5

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
муниципальных нужд

03 10 37,5

.

Национальная экономика 04 00 4213,5
Сельское хозяйство 04 05
Субсидии юридическим лицам 04 05
Дорожное хозяйство 04 09 4213,5

ллищно-коммунальное
хозяйство

05 00 1489,7

Коммунальное хозяйство 05 02
Резервный фонд
исполнительных органов

05 02

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
муниципальных нужд

05 02

Бюджетные инвестиции в
объекты капитального
строительства, включенные в
целевую программу «Чистая
вода на территории с/п
Арзамасцевка на 2018-2028гг»

05 02

S»

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
муниципальных нужд

05 02

Благоустройство 05 03 1489,7
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
муниципальных нужд

05 03 1489,7

Охрана окружающей среды 06 00 642,7
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
муниципальных нужд

06 05 642,7

Культура и кинематография 08 00 755,1
Культура 08 01 755,1
Иные межбюджетные
трансферты

08 01 755,1

Физическая культура и спорт 11 00 76,2
Физическая культура И 01 76,2
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
муниципальных нужд

11 01 76,2

ИТОГО: 10789,1

Приложение № 6
<-■"1

Источники
внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Арзамасцевка

муниципального района Богатовский Самарской области в 2018 году по кодам групп, подгрупп,
статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетной классификации операций
сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов
бюджета

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источников
финансирования дефицита
бюджета, классификации
операций сектора
государственного управления

Наименование источника СуМма (тыс.руб.)

Источники финансирования дефицита
бюджета всего

70,9

01000000000000000 Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов

70,9

01050000000000000 Изменения остатков 70,9
01050000000000000 Изменения остатков средств на счетах по

учету средств бюджетов
70,9

01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджета -10718,2
01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств

бюджета
-10718,2

01050201000000510 Увеличение прочих остатков средств
денежных бюджета

-10718,2

01050201050000510 Увеличение прочих остатков средств
денежных бюджета поселения

-10718,2

01050000000000600 Уменьшение остатков средств 10789,1
01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств

бюджета
10789,1

01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджета

10789,1

01050201050000610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджета

10789,1

Приложение №7
Отчет об использовании в 2018 году

бюджетных ассигнований резервного фонда сельского поселения Арзамасцевка муниципального
района Богатовский Самарской области

Код главного
распорядителя
бюджетных
средств

Наименование главного
распорядителя средств
бюджета

РЗ ПР ЦСР ВР
<а

Исполнено
тыс. руб.

Резервный фонд сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской
области
221 Муниципальное казенное

учреждение
Администрация сельского
поселения Арзамасцевка
муниципального района
Богатовский Самарской
области

01 11 6030079900 870 0